
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ    

 

23 января 2024 года № 1/9         

 

О признании утратившими силу решения  

муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Свиблово 

в г. Москве от 18.10.2012 № 9/4 

«Об утверждении Регламента реализации  

отдельных полномочий города Москвы 

в сфере размещения объектов капитального 

строительства» 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», и Законом города Москвы от 21.11.2018 

№ 27 «О внесении изменений в статьи 1 и 3 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», а также протеста 

Бабушкинской межрайонной прокуратуры города Москвы от 15.01.2024 

№ Прдр -20150036-1-24/-20450036, с целью приведения нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального округа Свиблово в Москве 

в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве решил:  

 

1. Признать утратившими силу решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Свиблово от 18.10.2012 № 9/4 

«Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы 

в сфере размещения объектов капитального строительства». 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, Бабушкинскую межрайонную 

прокуратуру города Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

Глава муниципального округа 

Свиблово в городе Москве                                                                  Д.А. Куприянов 


